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قیمــت نفــت در معاملات روز جمعــه تحت تاثیــر تنش های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، حــدود یک درصد صعود کرد اما تحت 
تاثیر دورنمای منفی تقاضا برای ســوخت و نگرانی ها نســبت به 
کاهش کندتــر نرخ بهره آمریکا، رشــد هفتگی رقــم زد. بهای 
معاملات نفت برنت با ۷۱ ســنت افزایش، در ۹۰ دلار و ۴۵ سنت 
در هر بشــکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۶۴ ســنت افزایش، در ۸۵ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه 

بســته شــد. اما برای کل هفته، نفت برنت، ۰.۸ درصد و وســت 
تگزاس اینترمدیــت، بیش از یک درصد کاهش داشــت. قیمت 
نفت در طول هفته گذشــته، تحت تاثیر شدت گرفتن تنش های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، به بالاترین حد خود در ۶ ماه اخیر صعود 
کرد. اندرو لیپو، رئیس شــرکت »لیپو اویل آسوشیتدپرس« اظهار 
کرد: مسئله اصلی مورد توجه بازار، احتمال گسترش جنگ غزه و 
مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه است. در این بین، آژانس بین 

المللی انرژی، پیش بینی خود از رشــد تقاضای جهانی برای نفت 
در سال ۲۰۲۴ را به ۱.۲ درصد کاهش داد. اوپک پنج شنبه گذشته 
پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت، به میزان ۲.۲۵ میلیون 
بشکه در روز رشد می کند. اوله هانسن از ساکسو بانک در این باره 
گفــت: فعلا، بازار تحت تاثیر پیش بینی اوپک از رشــد تقاضا به 
میزان ۲.۲ میلیون بشکه قرار دارد و به کاهش برآورد آژانس بین 

المللی انرژی توجهی ندارد.

قیمت نفت تسلیم کاهش هفتگی شد

انرژی

   نوروزی
کشــاورزی در ایــران بخشــی مهــم و اقتصاد 
کشاورزی بخش چشمگیری از اقتصاد این کشور را 
می سازد. ایران از نخستین سرزمین هایی است که 
کشاورزی در آن پدیدار گردید. پرخی مهاجرت های 
باستانی به این کشور نیز، به دلیل یافتن زمین های 
بهتر برای کشاورزی بوده است. بر پایهٔ آمار رسمی 
در ســال ۱۴۰۰، ۱۷٫۶ درصد از نیروی کار ایرانی 
در بخش کشاورزی مشغول هستند. بر همین پایه، 
سهم ارزش افزودهٔ بخش کشاورزی به قیمت ثابت 
در ایران، ۶ درصد اســت که شامل ۷۱٪ کشت و 
باغــداری، ۲۴٪ دامداری، ۴٪ بخش آبزیان و ٪۱ 

جنگل داری می شود.
نزدیک به یک ســوم زمین های ایــران، قابلیت 
کشــاورزی را دارند، اما به دلیل خاک نامرغوب و 
نامناسب بودن پخش آب در بیشتر نواحی، تنها در 
۱۲٪ از ســرزمین ایران کشاورزی انجام می شود. 
اما کمتر از یک سوم از زمین های کشاورزی آبیاری 
می شود و در دیگر موارد، دیم کاری می شود. دشت 
آبرفتی )جلگه( رودخانه سفیدرود در شمال و دشت 
مغان در شــمال غرب و دشــت )جلگه( رودهای 
کارون، دز و کرخه در خوزستان دارای گستره خاک 
حاصلخیزتری در برابر دیگر پهنه های کشــاورزی 

در ایران به شمار می روند.
توفیق دولت سیزدهم در رکوردزنی خرید 
تضمینی و خودکفایی در تولید گندم نان

دولت سیزدهم زمانی که سکان هدایت کشور را 
در دست گرفت، میزان تولید گندم کشور به حدی 
کاهشی بود که توانســت از کشاورزان حدود ۴.۵ 
میلیون تُنِ آن را خریــداری کند، اما پس از آن با 
اجرای سیاســت های حمایتی از کشاورزان نه تنها 
تولید گندم را به بیــش از ۲.۵ برابر افزایش داد و 
رکورد خرید آن شکســته شد، بلکه کشور در تولید 

گندم نان به خودکفایی رسید.
زمانی که دولت سیزدهم بر سر کار آمد ذخایر کشور 
از گنــدم و آرد نان خالی بود و فقط برای مدت زمان 
اندکی دولت می توانست با آن ذخایر کشور را تأمین 
کند، این درحالی اســت که در پایان دولت دوازدهم 
بخش عمده گندم مورد نیاز کشــور از محل واردات 
تأمین می شد؛ تا جایی میزان خرید تضمینی گندم در 
دولت دوازدهم کاهش پیدا کرده بود که در آن سال ها 
بخشی از نیاز کشور در حدود هفت میلیون تُن گندم از 

محل واردات تأمین شد.
طبق گزارش های موجود، آمــار خرید تضمینی 
گندم در ســال ۱۴۰۰ یعنی ابتدای دولت سیزدهم 
حدود ۴.۵ میلیون تن بود که دولت در سال ۱۴۰۱ 
توانســت خرید تضمیمنی خود از کشاورزان را به 
۷.۵ میلیون تُن برســاند. در ســال نخست دولت 
ســیزدهم برای تأمین گنــدم صنف و صنعت بین 
۱.۵ تــا ۲ میلیون تُــن گندم مورد نیــاز از محل 
واردات تامین شد که دولت توانست با کاهش پنج 
میلیون تُنــی واردات گندم، بیش از ۲ میلیارد دلار 

صرفه جویی ارزی داشته باشد.
در ســال دوم فعالیت دولت سیزدهم یعنی سال 
زراعــی ۱۴۰۲ تولید گندم به حــدود ۱۳ تا ۱۳.۵ 

میلیون تُن رســید که دولت توانست بیش از ۱۰.۵ 
میلیون تُن از این محصول را به شــکل تضمینی 
خریــداری کند و واردات بــه کمترین میزان خود 

حتی در صنف و صنعت رسید.
بنابراین با روی کار آمدن دولت سیزدهم و اجرای 
سیاست های حمایتی از کشاورزان در تولید گندم، 
با وجود تغییرات اقلیمی و استمرار خشکسالی ها، با 
اقداماتی همچون بالا بردن قیمت خرید تضمینی 
گندم، اجرای کشــت قــراردادی، جهش تولید در 
دیمزارها و تشــویق کشاورزان به کشت گندم این 
مشــکل برطرف شد، تا جایی که پس از گذشت ۲ 
تا ۲.۵ سال کشور در تولید گندم نان به خودکفایی 

رسید.
افزایش قیمت خرید تضمیــن گندم از پنج هزار 
تومان در ســال ۱۴۰۰ بــه ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
در سال ۱۴۰۱ و ۱۵ هزار تومان در هنگام برداشت 
محصول در سال ۱۴۰۲ موجب افزایش تولید گندم 
کشــور از ۴.۵ میلیون تن به ۱۰.۴ میلیون تن در 

سال گذشته شده است.
همچنین با پیگیــری های رئیس جمهوری دولت 
ســیزدهم و به همت وزیر جهاد کشاورزی وقت و 
برای  شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، 
ســال زراعی ۳_۱۴۰۲ قیمت خرید تضمینی هر 
کیلوگرم گندم ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد که 
اجرای موفق این سیاســت با نقش آفرینی وزارت 
جهاد کشاورزی در بخش تولید و محوریت سازمان 

برنامه و بودجه محقق شد.
برخی کارشناسان بخش کشاورزی بر این باورند 
که دولــت برای حمایت از کشــاورزان و افزایش 
تولید داخلی، قیمت گــذاری گندم را حتی بیش از 
نــرخ جهانی تعیین کرده اســت؛ یعنی اگر مبنای 
خرید ارز ۶۰ هزار تومانی باشد، قیمت هر کیلوگرم 
گندم در مزارع دنیا به طور میانگین ۱۰  هزار و ۵۰۰ 
تومان است و قیمت امروز گندم در ایران ۱۷ هزار 

و ۵۰۰ تومان تعیین شده که رقم بالایی است.
در واقع با اقدام مؤثر وزارت جهادکشاورزی در خرید 
تضمینی گندم در ۲ ســال اخیر، حجم تولید گندم در 
کشــور به بیش از ۲.۵ برابــر افزایش یافت و میزان 
پرداخــت دولت به گندمکاران به هفت برابر رســید 
که این امر نشــان دهنده همت جدی و برنامه ریزی 
دقیق دولت در سیاست گذاری و تأمین منابع بودجه ای 

اجرای این سیاست راهبردی در کشور است.
خرید این مقدار گندم در ســال زراعی که پشت 
سر گذاشــتیم، کشور را در گندم نان به خودکفایی 
رســاند و یکی از توفیقات بزرگ دولت در تولید و 
تأمین این محصول اســتراتژیک رقم خورد. البته 
این اقدام بزرگ با وجود مشــکلاتی بود که دولت 
در تأمیــن منابع لازم برای خرید تضمینی گندم با 

آن روبه رو بود.
با وجــود اینکه برخی متخصصان و مســئولان 
بخش کشاورزی، خودکفایی در تولید گندم کشور 
را متکــی به احیای ردیف بودجــه گندم می  دانند 
)در سالیان گذشــته گندم دارای ردیف بودجه بود 
که حذف شــده بود(، اما عوامــل اصلی افزایش 
خرید گندم نسبت به سال  های گذشته را می توان 

قیمت گذاری مناسب، اعلام به موقع قیمت، اجرای 
کشت قراردادی )ارائه کودهای پایه و بذر(، تغذیه 

گیاهی و حمایت کودی دولت نام برد.
به نظر می رســد بــرای تولید گنــدم به عنوان 
یک کالای اساســی مهم باید تولید این محصول 
برای کشــاورزان از نظر قیمتی و درآمدزایی صرفه 
اقتصادی داشته باشــد؛ یعنی قیمت گندم باید به 
گونه ای تعیین می شد که کشاورز علاوه بر تأمین 
معاش خود بتواند عملیات مبارزه با علف های هرز، 
تکمیل دوره های آبیاری، تامین به موقع کودهای 
پایه و خرید بذر مناسب را انجام دهند، در غیر این 
صورت انگیزه ای برای ورود به زمین کشــاورزی 

نخواهند داشت.
در دولت ســیزدهم بحث تغذیه گیاهی نیز مورد 
توجه قرار گرفت تا جایی که کشاورزان با استفاده 
همزمــان از کودهای پایه همچون کود اوره )ازت، 
نیتروژن، سفید یا شکری(، کود فسفاته )کود سیاه( 
و کود پتاســه )کود زرد یا قهوه ای( توانستند گندم 
خوب و باکیفیت تولیــد کنند. به کارگیری هر یک 
از ایــن کودها به تنهایی منجر به افزایش عملکرد 
در هکتار نمی  شــد، بلکه زمانی مصرف کود منجر 
به افزایش عملکرد در هکتار می شــود که در کنار 
کود اوره از کودهای فسفاته و پتاسه استفاده شود.

البته اقدامات حمایتی دولت ســیزدهم فقط منوط 
به حمایت از کشــاورزان در تولید محصول گندم 
نمی شود، بلکه در محصولاتی همچون برنج، جو، 
پنبه، چغندرقند و دانه های روغنی نیز روند افزایش 

تولید و عملکرد در واحد سطح را شاهد هستیم.
جهش تولید کشاورزی با اتکا به نیروی انسانی 

متعهد و متخصص
وزارت  منابــع  و  مدیریــت  توســعه  معــاون 
با  جهادکشــاورزی گفت: جهش تولید کشاورزی 
اتکا به نیروی انســانی متعهد و متخصص امکان 

پذیر است.
»هوشــنگ محمدی« در پیامــی ضمن تبریک 
»۲۵ فروردیــن، روز ملی منابع انســانی« افزود: 
بخش کشــاورزی نقش راهبردی در امنیت غذایی 
کشور و نقش تعیین کننده ای در تامین نیاز داخلی 

و ایجاد ارزش افزوده اقتصادی دارد.
وی بیان داشت: اصلی ترین عامل اجرایی شدن 
راهبرد ها و برنامه های اجرایی این بخش، نیروی 
انسانی آن است که با مدیریت درست سایر منابع، 
می تواند بهترین نتیجه را در نیل به اهداف تعیین 
شــده تامین کند. امروزه اعتلای بخش کشاورزی 
بیش از پیش نیازمند تلاش و اهتمام کارکنان این 

بخش است.
محمدی ادامه داد: در این راســتا مدیریت منابع 
انســانی، حیاتی ترین و ارزشمندترین عامل همه 
تحولات و کیفیت ارائه خدمات است. از این منظر 
راهبری و توســعه سرمایه انســانی، سیستم های 
برنامــه ریزی جذب و نگهــداری، مدیریت بهینه 
منابع مالــی و دارایی ها، طراحی و ســازماندهی 
ساختار و مشاغل، بهبود مستمر فرآیندهای انجام 
کار، بهــره گیری از نظام هــای نوین مدیریت و 
فناوری، با تکیه بر ارزش ها و مولفه های فرهنگ 
جهــادی در ارائه خدمات موثــر و رضایت بخش 
به ذینفعان یکی از حــوزه های کلیدی در تحقق 

اهداف وزارت جهاد کشاورزی را تشکیل می دهد.
وی تاکید کرد: ســه برنامه اولویت دار »اصلاح و 
تقویت ساختار ســازمانی«، »ایجاد تحول در نظام 
های ســازمانی« و »بهبود ســطح رفاه کارکنان« 
به عنوان راهبردهای اساســی در نظام جامع منابع 

انسانی وزارت متبوع هدفگذاری شده است.
این مقام مســوول ابراز امیدواری کرد: با تلاش 
مضاعف و تعامل همکاران شــاغل در این حوزه، 
فرمایشــات رهبر معظم انقلاب در سال »جهش 
تولید با مشــارکت مردم« با اتکا بر نیروی انسانی 
متعهد، چابک و برخوردار از فکر و مدیریت درست 
بیش از پیش تحقق یافته و وزارت جهادکشاورزی 
بتواند متناســب به جایگاه بزرگ خود و شان آن با 
ایســتادگی، عزم راســخ و توکل به خدا و امید به 
آینده روشــن، راهگشای تجارب جدید در مدیریت 

منابع انسانی دستگاه های اجرایی کشور باشد.
زراعت در ایران

زراعــت در ایــران به عنوان یکــی از مهم ترین 
بخش های اقتصاد کشــور و منبــع تأمین غذایی 
جامعه اهمیت ویژه ای دارد. ایران به دلیل شــرایط 
آب و هوایی متنوع و تنوع جغرافیایی، مخصوصاً در 
دیارهای خشک و نیمه خشک، یکی از کشورهای 
پیشــرو در تولید محصولات کشاورزی در منطقه 
خاورمیانه است. در اینجا به مواردی درباره زراعت 

در ایران اشاره می کنیم:
۱. منابــع طبیعی: تنــوع آب و هوایی و تغییرات 
اقلیمــی در ایــران به امکان کشــت محصولات 
مختلف در نواحی مختلف کشــور را فراهم کرده 
است. مناطق مختلف از شمال تا جنوب و شرق تا 
غرب ایران برای کشــت محصولات مختلف مورد 

استفاده قرار می گیرند.
۲. محصولات اصلی:محصولات زراعی در ایران 
شــامل گندم، جو، برنج، کنجد، کشــمش، سیب 
زمینی، پیــاز، خرما، زعفران و … هســتند. این 
محصولات به عنوان منابــع تأمین غذایی جامعه 
و صادرات به کشــورهای دیگر به اهمیت بسزایی 

دست یافته اند.
۳. آبیــاری: با توجه به کمبود منابع آبی در برخی 
مناطق ایــران، اســتفاده بهینــه از آب و آبیاری 
متناســب با نیاز محصولات اهمیــت دارد. آبیاری 
قطره ای و تکنیک های آبیاری پیشــرفته به منظور 
صرفه جویی در آب و افزایش بهره وری در زراعت 

مورد استفاده قرار می گیرند.

۴. تحقیق و توسعه: نهادهای دولتی و دانشگاهی 
در ایــران بــه تحقیق و توســعه در زمینه زراعت 
اهمیت زیادی می دهند. تلاش برای اصلاح نژادها، 
از  افزایش عملکرد محصولات، کاهش اســتفاده 
ســموم شــیمیایی، و انتقال فناوری های نوین به 

کشاورزان جزء اهداف اصلی در این زمینه است.
۵.مواجهــه بــا چالش هــا: کمبــود آب، کاهش 
زمین های کشــاورزی به دلیل توســعه شــهری، 
تغییرات اقلیمی و عوامل دیگر مشــکلاتی هستند 
که باعث می شــوند زراعت در ایران با چالش هایی 
مواجه شــود. انجام تحقیقات و اتخاذ سیاست های 

مناسب جهت مقابله با این چالش ها اهمیت دارد.
به طور کلی، زراعت به عنوان یکی از عوامل مهم 
در تأمیــن نیازهای غذایی جامعه ایران و توســعه 
پایدار اقتصادی در کشور، همچنان در حال توسعه 
و تحول اســت و نقش مهمی در رشد اقتصادی و 

تأمین غذا دارد.
نقش صنعت کشاورزی در اقتصاد ایران

صنعت کشــاورزی در اقتصاد ایران نقش بسزایی 
دارد و به عنوان یکی از بخش های اصلی اقتصادی 
کشور مورد توجه قرار می گیرد. این صنعت تأمین 
غذایی جامعه، ایجاد اشــتغال، تولید نیازهای اولیه 
و صادرات محصولات بــه بازارهای جهانی را به 
همــراه دارد. در ادامه نقش صنعت کشــاورزی در 

اقتصاد ایران به تفصیل بررسی می شود:
۱. تأمین غذا: صنعت کشاورزی در ایران به عنوان 
منبع اصلی تأمین غذایی جامعه عمل می کند. تولید 
محصولات غذایی از جمله گندم، جو، برنج، سیب 
زمینــی، میوه ها و خرماها باعــث تأمین نیازهای 
غذایــی جامعه و کاهش وابســتگی بــه واردات 

محصولات اساسی می شود.
۲. ایجاد اشتغال: صنعت کشاورزی به عنوان یکی 
از بزرگترین منابع اشتغال در ایران شناخته می شود. 
اشتغال زیادی در زمینه کاشت، دامپروری، باغداری 
و فرآوری محصولات کشاورزی ایجاد می شود که 

به کاهش نرخ بیکاری کمک می کند.
۳. تولید نیازهــای اولیه: صنعت کشــاورزی به 
عنــوان منبع تأمیــن نیازهای اولیــه جامعه نظیر 
پارچه ها، مواد خام برای صنایع فرآوری مواد غذایی 

و دامداری، چوب و … عمل می کند.
۴. صــادرات و درآمــد ارزی: تولیــد محصولات 
کشــاورزی با کیفیت در ایران، امــکان صادرات به 
بازارهای جهانی را فراهم می کند. محصولاتی نظیر 
پسته، زعفران، خرما، نهال ها و گل و گیاهان زینتی 
به عنوان محصولات صادراتی مهم در اقتصاد کشور 

جایگاه دارند و به ارزآوری کشور کمک می کنند.
۵. توســعه مناطق روســتایی: صنعت کشاورزی 
از اهمیــت بالایی در توســعه مناطق روســتایی 
برخوردار اســت. با توجه به اینکه بخش عمده ای 
از کشــوریان در مناطق روســتایی ساکن هستند، 
توســعه کشــاورزی به ایجاد فرصت های شغلی و 

توسعه اقتصادی در این مناطق کمک می کند.
۶. پیشــرفت تکنولوژی: تحقیقات و توســعه در 
زمینه کشاورزی منجر به بهبود روش های کاشت، 

آبیاری، مدیریت آفات و بیماری ها

نقش پر رنگ کشاورزی در جهش تولید
»امتیاز« در مورد روش های ایجاد ارزش افزوده اقتصادی گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

ســاعت کار ادارات از ۱۵ خرداد تغییر می کند،توزیع ۹۵ درصدی 
بنزین از طریق کارت ســوخت در سال جاری،افزایش ۷ درصدی 
تحویل گاز بــه پتروشــیمی ها در ۱۴۰۲ از مهمترین اخبار آب و 

انرژی در هفته جاری بودند.
توسعه میدان گازی مختار به زودی آغاز می شود

مهدی حیدری مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران در 
بازید از این میدان با بیان اینکه ذخیره سازی گاز و جبران ناترازی 
گاز کشــور در برنامه های ویژه وزیر و شرکت ملی نفت ایران قرار 
دارد، اظهار داشت: پروژه مختار یکی از پروژه های مهم و اساسی 
است که با تمرکز ویژه و با محوریت شرکت نفت مناطق مرکزی 

ایران در حال انجام است.
وی افزود: در این بازدید پس از رفع مشکلات و مقدمات اجرای 
پروژه از شــرایط خوبی برخوردار شده و به زودی با حضور دکل و 

کامل شدن لوکیشن شاهد حفاری اولین چاه خواهیم بود.
مشکل پرداخت الکترونیک جایگاه های سوخت رفع 

شد
علی اکبــر عرب عامــری، مدیــر عملیات شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران گفت: با توجه به وجود دستگاه های سیار 
پرداخت بانکی هیچ مشکلی در حوزه پرداخت هزینه سوخت وجود 

نداشته است.
وی تأکید کرد: زیرســاخت های ســامانه هوشمند سوخت کشور 
بدون هیچ مشــکلی در حال توزیع ســوخت در همه جایگاه های 

کشور هستند و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.
افزایش ۹ درصدی مصرف بنزین منطقه تهران در 

نوروز
فریدون یاســمی، مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه تهــران گفت: مصرف بنزیــن در منطقه تهــران از آغاز 
تعطیلات نوروزی به بیش از ۱۹۰ میلیون لیتر رسید که در مقایسه 
با مصرف ۱۷۴ میلیون لیتری بنزین در دوره مشــابه پارســال ۹ 

درصد افزایش یافته است.
افزایش ۷ درصدی تحویل گاز به پتروشیمی ها در 

۱۴۰۲
مجید چگنی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: با وجود همه 
محدودیت ها، تحویل گاز به واحدهای پتروشیمی در سال ۱۴۰۲، 

۸ درصد افزایش داشته است.
وی در ادامــه با بیان اینکه با وجود همه محدودیت ها در ســال 
۱۴۰۲ گاز بیشــتری به صنعت پتروشیمی تحویل شد، گفت: سال 
گذشــته ۲۴.۴ میلیارد مترمکعب گاز به صنعت پتروشیمی تحویل 
شــد که این رقم ۲۲.۸ میلیارد مترمکعب در سال ۱۴۰۱ بوده و ۷ 

درصد افزایش داشته است.
ضرورت توجه به امنیت اقتصادی در مشارکت مردم 

در تولید
احمد مهدوی ابهری دبیرکل انجمــن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشــیمی گفت: راهی جز تولید برای رشد اقتصادی قابل قبول 
نداریم، این تولید اســت که اشتغال و توســعه در دیگر صنایع و 

مسائل را به دنبال خود می کشد.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ادامه داد: بر 
اساس شعار ســال، ورود توان و سرمایه مردم به عرصه تولید نیاز 
به زیرســاخت دارد و باید امنیت اقتصادی برای مشارکت مردم در 

نظر گرفته شود.
مهدوی ابهــری با بیان اینکه تولید باید ســودآور باشــد، گفت: 
دولتمــردان بایــد با درک ایــن موضوع برای افزایــش تولید به 

تعهدهای خود عمل کنند.
ساعت کار ادارات از ۱٥ خرداد تغییر می کند

مصطفی رجبی مشــهدی ســخنگوی صنعت برق، گفت: برای 
تغییر ســاعت کار ادارات، مصوبه هیأت وزیران در ســال گذشته 
را داریم که همچنان قابل اجراســت و امسال نیز اجرایی می شود 
که براســاس آن ســاعت کار ادارات از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور 

تغییر می کند.
بر اساس این خبر بر اساس مصوبه سال گذشته هیأت وزیران و 
به منظور مدیریت مصرف برق در فصل گرم ســال، ساعت کاری 
ادارات بــه ۶ صبح تا ۱ بعدازظهر تغییر یافت که این اقدام کاهش 
۸۵۰ مگاواتی اوج بار شــبکه برق در تابســتان ۱۴۰۲ را به همراه 

داشت.

توزیع ۹٥ درصدی بنزین از طریق کارت سوخت 
علی اکبــر عرب عامــری مدیر عملیــات شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتــی ایران در این باره توضیح داد: در قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۲ شــرکت پخش فرآورده های نفتی ملزم شــده بود 
که ۹۰ درصد توزیع بنزین را از طریق کارت ســوخت شــخصی 
انجام دهد که این الزام امســال به حداقل ۹۵ درصد رسیده است. 
تــا پایان بهمن ماه ســال ۱۴۰۲، اســتفاده ۶۷ درصدی از کارت 
سوخت محقق شــده بود که با توجه به کافی بودن تعداد سهمیه 
اختصاص یافته یارانه ای و آزاد خودروهای شــخصی برای عموم 
مردم، لازم اســت مردم اســتفاده از کارت سوخت شخصی را در 

اولویت قرار دهند.
وی تأکید کرد: به منظور خدمات رســانی مناســب در ایام نوروز 
امسال به مسافران به صورت موقت، تعداد کارت های آزاد جایگاه ها 
از ۲ تا ۴ برابر افزایش یافت که این حجم با توجه به پایان ســفره 
به روال پیش بازگشــته و این طور نبوده اســت که تعداد کارت ها 

کاهش یابد.
کنترل کیفیت آب شرب کشور از طریق ۷۱۰ 

آزمایشگاه
احمــد منتظری مدیرکل دفتر نظارت بر کیفیت و بهداشــت آب و 
فاضلاب گفت با بیان اینکه ۷۱۰ آزمایشگاه تخصصی آب و فاضلاب 
بر اساس آخرین روش های آزمون بین المللی، مسئولیت پایش و کنترل 
کیفیت آب آشامیدنی در شهرها و روستاها را بر عهده دارند، گفت: به 
منظور نظارت بر کیفیت آب آشامیدنی مطابق الزامات استانداردهای 
ملی، ۳۸۵ آزمایشگاه باکتریولوژی دائم و سیار، ۸۴ آزمایشگاه بیولوژی، 
۱۸۸ آزمایشــگاه فیزیک و شیمیایی و ۵۳ آزمایشگاه ریز آلاینده آلی 
و معدنی در مراکز اســتان ها و شهرســتان های سطح کشور وظیفه 
نمونه برداری و انجام آزمایشات تخصصی مطابق استانداردهای ملی 

و بین المللی را بر عهده دارند.
وی با بیان اینکه ۲۴۴ آزمایشــگاه نیز در بخش کنترل فرآیند و 
پســاب تصفیه خانه های فاضلاب کشور به طور مستمر مشغول به 
فعالیت هستند، خاطر نشان کرد: آزمایشگاه های آب و فاضلاب از 
مهم ترین ارکان نظارت و پایش ویژگی های آب و پساب به منظور 
اطمینان از انطباق با اســتاندارهای ملی ایران به شماره ۱۰۱۱ و 

۱۰۵۳ هستند.

با اجرای تغییر ساعت کاری ادارات از خرداد ماه

پیش بینی صرفه جویی ۱5۰۰ مگاوات برق 
ســال گذشــته به منظور کنترل و مدیریــت مصرف برق 
ساعت کاری ادارات تغییر کرد که منجر به صرفه جویی۸۵۰ 
مگاواتی برق شد، امسال نیز قرار است این طرح از ۱۵ خرداد 
ماه اجرایی شــود و پیش بینی می شــود که ۱۵۰۰ مگاوات 

صرفه جویی صورت بگیرد.
برای تامین برق پایدار در تابســتان، بخش های مختلف در 
طرح های مدیریت مصرف شرکت می کنند، تغییر ساعات کار 
ادارات به عنوان یکی از راهکارهای مدیریت بار شــبکه در 
تابســتان است، از آنجا که تعیین و تنظیم ساعات کار ادارات 
در اختیار هیات وزیران اســت، با اخذ موافقت دولت، ساعات 
کاری ادارات در فاصله ۱۵ خرداد تا ۱۵ شــهریور از ساعت ۶ 

صبح  تا ۱۳ خواهد بود.
این طرح در سال گذشته نیز اجرا شده بود که با تاکید رئیس 
جمهــور در خصوص آغاز به کار متروهــا، مهدهای کودک 
و شــناوری ابتدای صبح برای کارمندانی که فرزند خردسال 
داشتند، رضایت نسبی کارمندان  و سایر بخش ها را بر اساس 

نظرسنجی های انجام شده، کسب کرد.
با توجه به خاموش شدن وسایل سرمایشی در ادارات، اجرای 
این طرح در سال گذشته موجب صرفه جویی۸۵۰ مگاواتی در 
مصرف برق شد که معادل مصرف دو یا سه استان کشور بود.  
بر اســاس این مصوبه مقرر شده است که وسایل سرمایشی 
در ادارات واقع در اقلیم معتدل کشــور، یک ساعت زودتر از 
خاتمه کار و در مناطق گرمســیر همزمان با پایان ساعت کار 

خاموش شود.
مصطفی رحبی مشهدی – سخنگوی صنعت برق – درباره 
چگونگی نظــارت بر اجرای این طرح گفت: امســال هدف 
گذاری انجام شــده برای صرفه جویــی از محل اجرای این 
طرح حدود ۱۵۰۰ مگاوات اســت، تاکنون حدود ۸۰ درصد از 
ادارات به کنتور هوشمند مجهز شده اند و ادارات باقیمانده نیز  

تا شروع فصل پیک به این نوع کنتورها مجهز خواهند شد.
رجبی مشــهدی با اشــاره به اینکه بر اساس مصوبه هیات 
وزیران ادارات باید در ســاعات کاری مصــارف خود را ۳۰ 
درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶۰ درصد کاهش دهند، 
اظهار کرد: با نصب کنتورهای هوشــمند مصرف برق ادارات 
کنترل پذیر می شــود و در صورتی که میــزان صرفه جویی 
تعیین شده در مصوبه توسط ادارات رعایت نشود، شرکت های 
توزیع  می توانند این موضوع را رصد، پیگیری و کنترل کنند.

مدیریت مصرف برق در شرایط ناترازی تنها راه چاره است 
و در شــرایط فعلی نیز چاره ای جــز مدیریت مصرف وجود 
ندارد که اجرای این طرح نیز در همین راســتا در نظر گرفته 

شده است.

کاهش ۷ درصدی ذخایر سدهای تهران
آخرین وضعیت ذخایر آب ســدها نشان می دهد که ذخیره 
آب مخازن تأمین کننده آب شــرب اســتان تهران از ابتدای 
ســال آبی تاکنون نسبت به دوره مشــابه سال قبل حدود ۷ 

درصد کاهش داشته است.
به گزارش ایســنا، در ســال های اخیر کشــور درگیر یک 
خشکسالی بی ســابقه طی ۵۲ سال اخیر شده است، در این 
بین تهران به عنوان پایتخت وضعیت چندان مناسبی در منابع 
آبــی ندارد تا جایی که نگرانی هایی بــرای تامین آب تهران 
وجود دارد، آنطور که عیســی بزرگ زاده – سخنگوی صنعت 
آب کشور اعلام کرده از ابتدای سال آبی جاری تاکنون حدود 
۱۵۰ میلی متر بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

که ۱۶۳ میلی متر بود، حدود ۸ درصد کاهش یافته است.
وی با تأکیــد بر اینکه علیرغم بارش های اخیر برای گذر از 
ماه های گرم سال، مدیریت مصرف آب ضروری است، اظهار 
کرد: همه ما پایتخت نشینان باید کاهش مصرف آب به میزان 
۱۵ درصد را در برنامه های خود داشــته باشند و در این زمینه 

همکاری شهروندان را خواستاریم.
برنامه هایی برای حفظ آب در تهران

هم اکنون در سامانه های شــرقی شامل سدهای لار، لتیان 
و ماملو شــاهد ناترازی آب وجود دارد، به گونه ای که ورودی 
سدها کمتر از برداشت است. این امر منجر به از دست دادن 
ذخیــره آب می شــود. بنابراین مجموعــه اقداماتی را برای 
مدیریت تنش آبی ســامانه های شــرقی تهــران و افزایش 
تاب آوری این سامانه ها تعریف شده تا آب را از سمت جنوب 
شــرق به شــرق و شمال شــرق تهران هدایت شود و برای 
رسیدن به این هدف، مقرر شده است در مخزن ۳۱، ایستگاه 
پمپاژی با ظرفیت هزار لیتر در ثانیه احداث شــود و سپس در 
مخزن بالادســت )مخزن شماره ۷( ظرفیت پمپاژ را افزایش 
دهیــم و پس از آن، افزایش ظرفیــت پمپاژ مخزن ۱۹ و در 
نهایت افزایش ظرفیت پمپاژ مخزن ۲۱ را داشــته باشیم که 

سال گذشته تمامی این پروژه ها اجرایی شد.
همچنین خط انتقال پیرامونی آبرســانی تهران مزین به نام 
حضرت قمر بنی هاشــم)ع( در دست تکمیل است که ۱۷۰ 
کیلومتر طول دارد وتاکنون ۱۳۰ کیلومتر آن انجام شده است 
و در ســال قبل نیز ۱۵ کیلومتر در سخت ترین نقاط ترافیکی 
شــهر مثل بزرگراه همت و خرازی و خیابان دماوند اجرایی 
شــد. تقریباً ۴۰ کیلومتر این طرح باقی مانــده و اگر اعتبار 
به موقع تأمین شود، امسال آن به پایان خواهد رسید. با اجرای 
ایــن طرح ارتباط بین مخازن و تصفیه خانه ها و امکان انتقال 
آب از سامانه غرب به شرق و از شرق به غرب و از شمال به 
جنوب فراهم می شود و کمک قابل توجهی در مدیریت بهینه 
توزیع آب خواهد شــد و می توانیــم از منابع محدود حداکثر 
بهره وری را داشــته باشــیم. علاوه بر این به دلیل نشتی که 
در مخزن ســد لار وجود دارد، این ســد تاکنون در بهترین 
شرایط و در ترسالی ها بیشتر از ۴۵۰ میلیون مترمکعب ذخیره 
آبی نداشــته و آب از دریاچه سد به پایین دست فرار می کند. 
براســاس طرح علاج  بخشی سد لار، ســالانه ۱۶۲ میلیون 
مترمکعب آب بسیار گوارا و باکیفیت که از مخزن سد، نشت 
پیدا می کند و به سمت دریای خزر می رود، به وسیله یک تونل 
۲۸ کیلومتری به تصفیه خانه پنجم پایتخت در شرق تهران و 

منطقه سوهانک منتقل خواهد شد.
تاکنون هشــت کیلومتر از این طرح اجرا شده و ۲۰ کیلومتر 
آن باقــی مانده که تکمیل آن اعتبار ۳ هزار میلیارد تومانی و 
زمان دو ساله نیاز دارد. اجرای این طرح می تواند یک پایداری 

میان مدت برای تأمین آب تهران ایجاد کند.

تغییر ساعت کاری ادارات از خرداد؛

توزیع ۹5 درصدی بنزین با کارت سوخت


